INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Flujos de Efectivo

al 30 de julio 2022

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

PRODUCTOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBENCIONES,
PENSIONES Y JUBILACIONES

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
APLICACION

BIENES MUEBLES
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL

2022

$37,640,708.60

$24,590.39
$19,113,535.93

$18,502,582.28

$21,172,049.54

$13,363,342.88
$407,068.49
$7,041,934.07
$359,704.10

$16,468,659.06

$57,235.94

$57,235.94
$57,235.94

$16,525,895.00
$1,440,646.44
$17,966,541.44

2021

$37,821,249.50

$22,172.95
$21,209,634.55

$16,589,442.00

$29,470,848.56

$14,640,189.56
$557,948.59
$11,876,791.11
$2,395,919.30

$8,350,400.94

-$123,590.15

$123,590.15
-$123,590.15

$8,226,810.79
$2,488,378.68
$10,715,189.47

“Bajo protesta de decir verqad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente

correctos y son responsabilidad del emisor”.

MTRA.

)

—
lizabeth Carrillo Sanchez

Directora General

Directora

el Area Administrativa



