ndetec

INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI Estado de Flujos de Efectivo al 30 de julio 2022

Concepto	2022	2021
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$37,640,708.60	\$37,821,249.50
PRODUCTOS	\$24,590.39	\$22,172.95
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS	\$19,113,535.93	\$21,209,634.55
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES	\$18,502,582.28	\$16,589,442.00
APLICACIÓN	£24 472 040 F4	***
	\$21,172,049.54	\$29,470,848.56
SERVICIOS PERSONALES	\$13,363,342.88	\$14,640,189.56
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$407,068.49	\$557,948.59
SERVICIOS GENERALES	\$7,041,934.07	\$11,876,791.11
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$359,704.10	\$2,395,919.30
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$16,468,659.06	\$8,350,400.94
± 1		
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	\$57,235.94	
APLICACIÓN		-\$123,590.15
BIENES MUEBLES	\$57,235.94	\$123,590.15
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	\$57,235.94	-\$123,590.15
-		
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y	\$16,525,895.00	\$8,226,810.79
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL	\$1,440,646.44	\$2,488,378.68
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL	\$17,966,541.44	\$10,715,189.47

M.S.P. Marcela Sarcía Vázguez

Directora General

MTRA. Elizabeth Carrillo Sánchez

Directora del Area Administrativa

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".